
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658114

PARTE SECONDA

Atti regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO INNOVAZIONE ISTRUZIONE 
FORMAZIONE E LAVORO 12  dicembre 2016, n. 21
AD 11/2016  - Avvisi pubblici di Selezione per il conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Segretariato Congiunto Programma 
Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO – Approvazione graduatoria.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 163 del 22/06/2016 con la quale è stato conferito, al dott. Ing. Domenico Lafor-

gia, Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro, l’incarico 
di Autorità di Gestione del Programma Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020;

• Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-
plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

• La decisione C(2015) 9491 del 15/12/2015 – CCI 2014 TC16I15 CB 008 -  della Commissione Europea;

Premesso che:

• con proprio atto, n.11 del 23 settembre 2016, questa Direzione, nella qualità di Autorità di Gestione del 
Programma  Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / Albania / Montenegro 2014/2020, ha approvato n. 6 Avvisi 
di Selezione pubblica per il conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a 
soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Segretariato Congiunto Programma, ai sensi del 
Regolamento Regionale n.11/2009;

• gli Avvisi, come previsto, sono stati pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nella sezione 
“Concorsi” del portale istituzionale;

• chiusi i termini per la presentazione delle candidature, con propri  provvedimenti n.13 e n. 15 2016, questa 
Direzione  ha provveduto a nominare la Commissione  di valutazione per la procedura comparativa delle 
candidature pervenute in riferimento agli Avvisi pubblici in argomento, specificatamente per la selezione 
ed il reclutamento delle n. 7 unità così previste per profilo: n. 1 Coordinatore; n. 2 Project Officers; n. 1 
Project Officer con profilo legale – amministrativo; n. 1 Project Officer con profilo finanziario; n. 1 Commu-
nication Officer; n. 1 Segreteria Operativa.

• la Commissione è così  composta: Domenico Laforgia, Presidente; Gianna Elisa Berlingerio, componente; 
Emilia Polimeno, componente; Claudia Germano, con funzioni di segreteria;

Preso atto che:

• la Commissione si è insediata in data 11 novembre 2016, avviando l’esame delle candidature secondo i 
criteri fissati dagli Avvisi ed ha chiuso i propri lavori in data 7 dicembre 2016;

• come previsto, l’AdG del programma ha invitato i rappresentanti istituzionali di Albania e Montenegro a 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58115

indicare i nominativi che avrebbero costituito, unitamente alla stessa Commissione, il Comitato congiunto 
di selezione, per partecipare alla fase dei colloqui con i candidati ammessi a valutazione, una volta esperite 
le fasi istruttorie e di valutazione dei curricula pervenuti; da carteggio agli atti d questo Dipartimento, la 
partecipazione di entrambi gli Stati non è stata possibile;

• l’attività della Commissione è registrata in appositi Verbali, dal n. 1 al n. 9, che sono stati tutti regolarmente 
pubblicati nella sezione “Concorsi” del portale istituzionale della Regione Puglia, luogo indicato dagli Avvisi 
come esclusiva fonte di informazione per tutte le fasi della selezione;

• tutta la documentazione relativa agli Avvisi ed ai lavori della stessa Commissione è stata consegnata e presa 
in carico da questa Direzione e, quindi, dall’Autorità di Gestione del Programma.

Si ritiene, pertanto, di dover 
•	procedere alla approvazione della graduatoria in esito alle selezioni e alle relative prove svolte per ciascun 

profilo e qui di seguito elencate:

Selezione per n.1 unità JS Coordinator

n. Candidato
Punteggio 

ammissione
Punteggio 
colloquio

Punteggio 
finale

1 ARRU ANTONIO 7,75 assente

2 DRLJEVIC ALEKSANDER 23,00 assente

3 MODESTINO LAURA 11,50 36 47,5

4 NAPOLI SALVATORE 16,75 45 61,75

5 NOVELLO MAURO 24,00 55 79

6 PERRETTI BIAGIO 26,00 45 71

7 ZONNO DOMENICO 14,75 43 57,75

Selezione per n.2 unità JS Project Officer

n. Candidato
Punteggio 

di ammissione
Punteggio 
colloquio

Puntegio 
finale

1 AGROSI’ ANTONIO 14,50 45,00 59,50

2 ALLEGRETTI BERNARDINA 5,00 assente

3 ARNO’ CRISTINA 6,00 assente

4 BOTTALICO ROSALBA 16,50 39,00 55,50

5 CAMPANILE CHIARA 18,50 52,00 70,50

6 COCCA ALESSANDRO 14,75 assente

7 DI GIORGIO INES 11,75 assente

8 DI GIROLAMO ANDREA 12,00 assente

9 DONATIELLO ANNA 11,00 36,00 47,00

10 FABRIZI PIETRO 12,25 36,00 48,25

11 FERRARA ARMANDO ANDREA 0,00 assente

12 FRITTELLONI CRISTINA 6,00 assente

13 GIUSEPPE GARGANO 33,00 assente



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658116

14 LECCI SILVIA 10,75 assente

15 LIDDI CATERINA 7,50 assente

16 LOSACCO AURORA MARIA 11,50 52,00 63,50

17 MAGGIO GIUSEPPE 15,00 assente

18 MALCHEVA EMILOVA PETYA 1,50 assente

19 MEZINI AFERDITE 14,00 assente

20 MONTEFRANCESCO FABIO 2,25 assente

21 PERRETTA FRANCESCA 11,50 assente

22 POLANSEK JELENA 9,75 assente

23 ROSA MILENA 7,00 assente

24 SCHINA LAURA 3,25 57,00 60,25

25 TORCELLO VALENTINA 6,75 assente

26 TRAVERSA MARIALEILA 19,50 43,00 62,50

27 TRINCONE BARBARA 10,75 assente

28 UNGARO FRANCESCO 35,00 23,00 58,00

29 VACCAREZZA TOMMASO 7,75 assente

30 VITALI VALERIA 10,75 40,00 50,75

31 ZHUPA EUSTRAT 3,00 assente

32 ZONNO DOMENICO 38,75 20,00 58,75

33 ZUBARYEVA ALYONA 6,25 55,00 61,25

34 ZUPA PAOLO 19,75 assente

Selezione per n.1 unità JS Financial Officer

n. Candidato
Punteggio 

di ammissione
Punteggio 
colloquio

Puntegio 
finale

1 AGROSI’ ANTONIO 15,25 50,00 65,25

2 CARABELLESE FRANCESCO 6,00 assente

3 COCCA ALESSANDRO 13,50 assente

4 CONVERTINO ISABELLA 13,75 36,00 49,75

5 DE VITIS DARIO 1,75 assente

6 FABRIZI PIETRO 6,50 45,00 51,50

7 KANATOV STOYAN 9,75 assente

8 MAGGIO GIUSEPPE 12,25 assente

9 OSTORERO SEVERINO 10,00 assente

10 RANIERI TINA CONCETTA 36,00 60,00 96,00

11 TORCELLO VALENTINA 3,75 assente

12 ZONNO DOMENICO 38,00 25,00 63,00

Selezione per n.1 unità JS Legal Officer

n. Candidato
Punteggio 

di ammissione
Punteggio 
colloquio

Punteggio 
finale

1 BOTTALICO ROSALBA 16,50 45 61,50

2 CICCARESE ELISABETTA 16,25 assente



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58117

3 DI GIROLAMO ANDREA 12,00 n.c.  n.c.

4 DONATIELLO ANNA 11,00 assente

5 LIDDI CATERINA 7,50 assente

6 MALCHEVA PETYA EMILOVA 1,50 assente

7 MARCIANO’ DAVIDE 8,00 55 63,00

8 MASTROGIOVANNI CATERINA 13,25 45 58,25

9 NIGRO LUCA MICHELE 2,25 assente

10 NOVELLO MAURO 24,00 assente

11 ZONNO DOMENICO 38,00 20 58,00

Selezione per n.1 unità JS Communication Officer

n. Candidato
Punteggio 

di ammissione
punteggio 
colloquio

punteggio 
finale

1 BARDOS EMERIC 24,00 assente

2 BELLONI CRISTINA 5,25 60 65,25

3 DI GIORGIO INES 17,75 assente

4 DI GIROLAMO ANDREA 7,25 assente

5 FRITTELLONI CRISTINA 13,50 assente

6 INGLESE ILIANA 35,00 51 86,00

7 IOTZOV VASSILEN 15,00 assente

8 LA GAMMA MANUELA 8,50 assente

9 KANATOV STOYAN 19,25 assente

10 MASLOVAR NIKOLETA 6,75 assente

11 MICCOLI ALESSANDRA 7,75 assente

12 MINGOLLA SERENA 23,50 55 78,50

13 POLANSEK JELENA 19,25 assente

14 ROSA MILENA 18,00 assente

15 SFREGOLA CARMELA 28,00 50 78,00

16 VALENTINI MARIA ROSARIA 9,00 45 54,00

17 ZHUPA EUSTRAT 9,00 assente

Selezione per n.1 unità JS Operational Secretary

n. Candidato
Punteggio di am-
missione

Punteggio collo-
quio

Punteggio finale

1 AMATO ANNA CARLA 8,00 assente

2 ANTONACCI ANTONIETTA 4,50 assente

3 BELLONI CRISTINA 5,25 assente

4 BOTTALICO ROSALBA 24,00 assente

5 CAPURSO NICOLA 17,50 assente

6 CICIRIELLO AGOSTINO 2,00 40 42,00

7 DI GIROLAMO ANDREA 21,00 assente

8 FALCONE MARIA 1,75 assente



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658118

9 FASANO MARIA 20,25 36 56,25

10 KOLLCINAKU AIDA SINAKOLI 25,75 assente

11 LIDDI CATERINA 14,75 50 64,75

12 MAGGIO GIUSEPPE 21,00 assente

13 MASLOVAR NIKOLETA 11,50 assente

14 MEZINI AFERDITA 23,00 50 73,00

15 MICCOLI ALESSANDRA 8,00 assente

16 MILENA ROSA 16,00 assente

17 MONA VALERIA MARGHERITA 15,00 36 51,00

18 PINNELLI GIANLUCA 3,25 assente

19 POLANSEK JELENA 18,75 assente

20 PROKHARAVA VOLHA 11,00 assente

21 RATKOVIC ZELJKA 11,00 assente

22 SCHIAVONE FRANCESCA ROMANA 11,00 48 59,00

23 SFREGOLA CARMELA 21,75 assente

24 SHANI AFERDITE 2,00 assente

25 TORCELLO VALENTINA 14,25 assente

26 ZONNO DOMENICO 40,00 assente

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/1990  in  tema  di  
accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, che, in quanto 
indispensabili,  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dal-
la stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

• di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende  integralmente riportato; 
• di procedere alla approvazione delle seguenti graduatorie per il conferimento di n. 7 incarichi di collabo-

razione coordinata e continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Segretariato 
Congiunto Programma Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / Albania / Montenegro 2014/2020:

Selezione per n. 1 unità JS Coordinator

n. Candidato Punteggio



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58119

1 NOVELLO MAURO 79

2 PERRETTI BIAGIO 71

3 NAPOLI SALVATORE 61,75

4 ZONNO DOMENICO 57,75

5 MODESTINO LAURA 47,5

Selezione per n. 2 unità JS Project Officer

n. Candidato Punteggio

1 CAMPANILE CHIARA 70,5

2 LOSACCO AURORA MARIA 63,5

3 TRAVERSA MARIALEILA 62,5

4 ZUBARYEVA ALYONA 61,25

5 SCHINA LAURA 60,25

6 AGROSI’ ANTONIO 59,5

7 ZONNO DOMENICO 58,75

8 UNGARO FRANCESCO 58

9 BOTTALICO ROSALBA 55,5

10 VITALI VALERIA 50,75

11 FABRIZI PIETRO 48,25

12 DONATIELLO ANNA 47

Selezione per n. 1 unità JS Financial Officer

n. Candidato punteggio

1 RANIERI TINA CONCETTA 96

2 AGROSI’ ANTONIO 65,25

3 ZONNO DOMENICO 63

4 FABRIZI PIETRO 51,5

5 CONVERTINO ISABELLA 49,75

Selezione per n. 1 unità JS Legal Officer

n. Candidato Punteggio

1 MARCIANO’ DAVIDE 63

2 BOTTALICO ROSALBA 61,5

3 MASTROGIOVANNI CATERINA 58,25

4 ZONNO DOMENICO 58

Selezione per n. 1 unità JS Communication 
Officer

n. Candidato Punteggio

1 INGLESE ILIANA 86

2 MINGOLLA SERENA 78,5

3 SFREGOLA CARMELA 78

4 BELLONI CRISTINA 65,25

5 VALENTINI MARIA ROSARIA 54



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658120

Selezione per n. 1 unità JS Operational 
Secretary

n. Candidato Punteggio

1 MEZINI AFERDITA 73

2 LIDDI CATERINA 64,75

3
SCHIAVONE FRANCESCA RO-
MANA 59

4 FASANO MARIA 56,25

5 MONA VALERIA MARGHERITA 51

6 CICIRIELLO AGOSTINO 42

• di provvedere a richiedere a ciascuno dei soggetti utilmente indicati nelle graduatorie sopra riportate con-
ferma scritta dell’accettazione dell’incarico, per procedere alla sottoscrizione dei singoli contratti;

• di dare atto che in caso di formale rinuncia  o di mancato riscontro entro dieci giorni dalla ricezione della 
richiesta di cui al punto precedente, si provvederà allo scorrimento della graduatoria, fino alla copertura dei 
posti previsti per ciascuna selezione;

• notificare il presente provvedimento ai rappresentanti dei Paesi membri, Albania e Montenegro;

• di inviare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione per la pubblicazione nel sito 
http://concorsi.regione.puglia.it;

• di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 

2014/2020
Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innova-

zione, istruzione, formazione e lavoro
prof. ing. Domenico Laforgia


